
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИН30ЛЭ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

г.Мензелинск № 1503

Об определении способа формирования фондов капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных в Мензелинском  

муниципальном районе РТ.

В соответствии с п. 7 ст. 170 Жилищного кодекса РФ, Постановлением 

Кабинета Министров республики Татарстан от 31.12.2013г. № 1146 (в ред. 

Постановлением КМ РТ от 21.03.2017г. №161) «Об утверждении региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Республики Татарстан» и в связи с тем, что 

собственники помещений в многоквартирных домах в Мензелинском 

муниципальном районе РТ не выбрали способы формирования фондов 

капитального ремонта Исполнительный комитет Мензелинского муниципального 

района РТ:

1. В отношении многоквартирных домов, расположенных на территории 

Мензелинского муниципального района РТ, приведенных в приложении № 1 к 

настоящему постановлению, определить способы формирования фондов 

капитального ремонта этих домов на счетах регионального оператора.

2. Фонды капитального ремонта многоквартирных домов, указанных в 

п.1 настоящего постановления, образуются за счет взносов собственников 

помещений в размере 5,85 рублей за 1 кв.м.в месяц, установленном 

Постановлением Кабинета Министров от 29.06.2013г. № 450 (в ред.

Постановление КМ РТ от 17.12.2016г. № 941).

П О С Т А Н О В Л Я Ю :



3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 

подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Мензелинского муниципального района РТ.

5. Контроль за исполнение настоящего Постановления оставляю за
собой.

И.О. Руководитель исполнительного 
комитета Мензелинского муницип 
района



приложение 1 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Мензелинского 
муниципального района РТ 
от « У / » jЛ 2017г.

Перечень многоквартирных домов, собственники помещений которых не 
приняли решение о способе формирования фонда капитального ремонта

№
п/п

Адрес многоквартирного дома

1 Республика Татарстан, Мензелинский муниципальный район, 
г.Мензелинск, ул.Изыскателей, д. 1/14

2 Республика Татарстан, Мензелинский муниципальный район, 
г.Мензелинск, ул.Изыскателей, Д.4/8А

3 Республика Татарстан, Мензелинский муниципальный район, 
г.Мензелинск, ул.Изыскателей, Д.4/8Б

4 Республика Татарстан, Мензелинский муниципальный район, 
г.Мензелинск, ул.Изыскателей, Д.4/8В

5 Республика Татарстан, Мензелинский муниципальный район, 
г.Мензелинск, ул.Гурьянова, д.46 А

6 Республика Татарстан, Мензелинский муниципальный район, с.Юртово, 
ул.Лесная, д.6А


